公共卫生学院党政会议纪要
（2018 第 7 号）

会议时间：2018 年 4 月 26 日下午 9:30-12:00

会议地点：医学院综合楼 917 室

参加人员：许正平、李金林、夏大静、陈光弟

列席人员：朱益民、王红妹

会议内容：

一、审议议题
（一）有关公卫网站改版合同及费用事宜
决议：同意公卫中文网、办公网、英文网站改版预算经费，

拟向医学院申请专项经费。
（二）公卫青年论坛事宜
决议：定于 2018 年 5 月 4 日至 7 日召开“公卫青年论坛”，

拟邀请学校相关院系、医学院附属医院等部门参会，陈光弟协

助周舟教授做好会议筹备工作。公卫教师应积极参会，加强沟

通交流，充分利用契机发掘潜力人才，物色优秀青年学者加盟，

并扩大浙大公卫影响力。会议经费在医学院 “2018 年公共卫

生青年科学家论坛”专项经费中列支。
（三）公卫拍摄宣传片事宜（党务议题）
决议：新制作宣传片在配音效果、图片展示、历史阐述，

以及公卫特色等方面均存在不足，拟请宣传片制作单位与公卫

领导进行沟通，听取修改建议。

二.讨论议题

（一）2018 年聘岗原则
根据 2018 年 4 月 25 日上午学校人事处领导调研会议精神，

以及学校《新一轮（2018-2021 年）师资队伍定编定岗方案》

和《浙江大学关于优化特聘研究员岗位制度试行办法

（20180424）》有关内容，确定新一轮聘岗原则如下：
1.提高新一轮聘岗工作透明度，建立合理有效的激励机制，

彰显公平公正；更加体现对教学的贡献；适当控制 B 津贴比例，

增加 C 津贴比例奖励教师；要有明确的考核办法。
2.聘岗 B 津贴主要体现教学工作量和质量。
3. C 津贴体现教师在学科建设、公益服务方面的贡献

（人才引进、青年教师培养、社会服务等）。
4. B 津贴实行自愿竞聘制。
5.公卫人力资源委员会委员为“2018 年公卫师资队伍定编

定岗工作委员会”成员；
同时，确定公卫空缺编制用于引进“百人计划”及长聘职教

师的比例为 50%，并初审了上报学校人事处《公卫 2018-2021
年分年度拟退休的正、副高人数及名单》。

（二）公卫百人计划试行办法事宜
决议：为引进具有优秀发展潜力的公共卫生与预防医学人

才，充分体现公卫学科特色，决定依照学校《浙江大学百人计

划试行办法》（浙大发人〔2014〕25 号）、《浙江大学关于优化

特聘研究员岗位制度试行办法（讨论稿）》有关精神，参照学

校人文社科学科百人计划、医学院临床百人计划有关标准，制

定《浙江大学公共卫生与预防医学类“百人计划》。
（三）公卫学院发展委员会 5 月会议等事宜
决议：拟定 2018 年 5 月 25 日下午于医学院综合楼 705 会

议室召开首届公卫学院发展委员会会议，会议委托会展公司按

学校有关规定承办。
（四）校外、院外师资授课酬金事宜
决议：按照学校与医学院有关标准支付外聘任教师讲课费。

（五）公卫学院与杭州市疾病预防控制中心合作事宜
决议：继续完善《浙江大学公共卫生学院和杭州市疾病预

防控制中心合作建议书》，并就设立浙江大学公共卫生学院附

属疾病预防控制中心事宜，分别征求浙江省、杭州市、宁波市

疾病预防控制中心意见。
（六）赴耶鲁大学本科生暑期班及研究生“2+2”交流项

目
决议：与耶鲁大学进一步洽商，继续推进两校 2018 年本

科生暑期夏令营及研究生“2+2”交流事宜。如本校预防医学

本科生报名参加耶鲁大学暑期夏令营人数过少不能成班，可考

虑以学生个体进入实验室、实践现场学习形式开展对外交流。
（七）哥伦比亚大学合作办学项目及经费
决议：由分管领导负责与学校发展联络办公室负责人进行

沟通，了解学校后续与哥伦比亚大学合作意向，并按情况分别

处置。
（八）2018 年暑期优秀大学生夏令营举办事宜
决议：同意 2018 年继续举办优秀大学生夏令营活动。公

卫将瞄定国内学科排名前 5 的高校进行招生宣传顶层设计，组

织公卫优秀教师开展招生宣讲，吸引优质生源。同时根据学科

特性和多学科交叉，针对慢病、环境与健康等研究方向开展招

生宣传，积极拓展数学、计算机信息等学科生源。

三.通报议题
（一）营养与食品卫生学系秘书调整事宜
同意调整杨敏老师为营养与食品卫生学系教学秘书。

（二）赴美国加拿大人才招聘与合作交流情况
通报了李金林、王红妹等赴美国、加拿大开展人才招聘与

合作交流情况。拟由王红妹与耶鲁大学 Vasilis 教授商洽邀其担

任浙大公卫人才引进国际评委。
（三）“首届全国大学生公共卫生综合技能竞赛”情况
通报了首届全国大学生公共卫生综合技能竞赛情况。公卫

要通过竞赛查找教学工作短板，总结经验，深入思考。建议进

一步优化与浙江省疾病预防控制中心等教学合作模式，探索组

建教学联合体，不断提升浙大公卫预防医学本科生教学质量。
（四）麦吉尔大学 2018-2019 学年公共卫生暑期班项目
通报了麦吉尔大学 2018 年公共卫生暑期班工作进展情况。

（五）校外专家来访报销事宜
我院流行病与卫生统计学科邀请校外专家来访，指导交流

学科发展及青年人才培养工作。同意该校外专家来访相关费用

按学校财务要求在公卫经费中报销。
（六）公卫参与浙大社科院数据库平台建设
通报了李金林、吴一华、杨芊老师报名参加浙大社科院数

据库平台建设事宜。
（七）党外人士座谈会情况（党务议题）

通报了公卫党总支 2018 年 4 月 10 日召开党外教师座谈会

事宜。与会教师支持并肯定了公卫新一届领导班子开展的工作，

并指出了既往聘岗工作中存在的岗级结构不合理，工作不透明、

不公平、不够细致等问题，期望公卫领导班子工作不断改进与

进步。
（八）离退休党支部赴海宁校区活动事宜（党务议题）
通报了离退休党支部赴海宁校区活动事宜。
（九）高向伟加入民盟事宜（党务议题）
通报了同意高向伟副教授加入民盟等事宜。

四.临时动议
（一）制定公卫双聘、兼聘教师专项工作方案事宜
拟由李金林、朱益民负责牵头制定公卫双聘、兼聘教师计

划。拟向医学院申请专项经费预算。

浙江大学公共卫生学院

                         2018 年 5 月 7 日